



RELATÓRIO SITUACIONAL
CONVÊNIO SICONV 721321/2009 - Ministério Saúde N°. 1514/2009
Processo MS: 25000.669468/2009-91- Vigência: 24/11/2016

Processo HC: 15-P-01360/2010 - Agência: 4203-X Conta Corrente: 52337 - CO: 3377 - Código: 6636-0
Tipo de Recurso: Emenda indicada pelo Dep. José A. Pinotti

Recursos Financeiros: Convênio e Contrapartida															
Concedente (desembolso em 15/03/12)															405.836,34
Contrapartida (depósito em 20/04/2012)															101.459,08
Valor do Convênio															507.295,42
Rendimentos (outubro/2016) - FINALIZADO															44.042,96
Total															551.338,38
Plano de Trabalho Aprovado					Execução										
item	Nome do material	Qtd	Valor PT	Total PT	Processo	Código HC	Vr Unit efetivo (R\$)	Resultado	Qtd	Vr Empenhado (R\$)	Economia	Diferença a maior	Vr Pago e Lançado (R\$)	Vr Pago e Não Lançado (R\$)	Situação
1	Equipo para dietas enterais (tubo 2 metros)	18.000	0,86	15.480,00	15-P-15143/13 15-P-07601/14	263525	1,89	aumento de 119,77%	18000	34.020,00		-18.540,00	34.020,00	-	Adquirido
2	Equipo p/ solução fotossensível (tubo igual ou superior 1,50 m)	3.600	3,05	10.980,00	15-P-15143/13 15-P-07601/14	35913	2,12	redução de 30,49%	3600	7.632,00	3.348,00		7.632,00	-	Adquirido
3	Dispositivo para infusão múltipla	36.000	1,45	52.200,00	15-P-05919/12	66860	1,50	aumento 3,45%	36000	54.000,00		-1.800,00	54.000,00	-	Adquirido
4	Equipo microgotas (tubo 1,50 cm)	6.000	1,88	11.280,00	15-P-10709/11 15-P-23962/11	16494	1,85	redução 1,6%	5.400	9.990,00	1.290,00		9.990,00	-	Adquirido
							1,60		600				-	960,00	Adquirido
5	Equipo p/ administração solução parenteral (tubo 1,20 câmara: 100 a 150 ml)	4.200	2,60	10.920,00	15-P-10709/11 15-P-23959/11	16492	2,29	redução 12%	4.200	9.618,00	1.302,00		9.618,00	-	Adquirido
6	Equipo de soluções parenterais (filtro 0,2 micra, tubo 1,40 m em Y)	6.000	3,58	21.480,00	15-P-05919/12	16495			6.000	-			-	-	Substituir
8	Equipo simples (macrogotas 20 gts/ml, filtro 15 micras, tubo 1,50)	180.010	1,78	320.417,80	15-P-19901/11	527382	1,88	aumento 6%	180.010	338.418,80		-18.001,00	338.418,80	-	Adquirido
9	Tubo extensor intermediário (1,90 cm c/ diâmetro 2,7 mm e parede de 1 mm)	537	14,26	7.657,62	15-P-06860/14	56828	14,89	aumento de 4,4%	537	7.995,93		-338,31	7.995,93	-	Adquirido
10	Equipo macrogotas 1,80 (20 gotas/ml, tubo 1,80 m)	36.000	1,58	56.880,00	15-P-15143/13 15-P-07602/14	616235	1,43	redução de 9,5%	30000	42.900,00	13.980,00		42.900,00	-	Adquirido
									6000					8.580,00	Adquirido/não lançado
	Compressa de gaze (código HC: 66423)	116.812	0,32	37.379,84	ata 205/15	66423	0,32		116.812	37.379,84			37.379,84		Adquirido
				544.675,26	Total					541.954,57	19.920,00	-38.679,31	541.954,57	9.540,00	
Total de despesas															550.534,57
Saldo															803,81
PRESTADO CONTAS															